

Til	Dato:	Vår referanse:
Stortingets finanskommité Stortinget	18.05.2022	GO

## Skriftlig innspill ifbm RNB 2022 fra IKT Norge

IKT Norge vil innledningsvis peke på at Norge har store dokumenterte behov knyttet til digital kompetanse, digital infrastruktur og et nødvendig grønt skifte. Dette er områder hvor regjeringen selv har skapt store forventninger om økt satsing, men hvor leveransen mangler i forslaget til revidert nasjonalbudsjett. Konsekvensene av en manglende satsing på disse områdene er regjeringen både skyver egne ambisjoner og Norges utfordringer foran seg, og hvor det tilsynelatende også mangler en plan på hvordan utfordringene skal løses.

### **Bredbåndsutbygging på stedet hvil (post 541.60, event. 551.60 og 552.60)**

Regjeringen og regjeringspartiene lovet for kun kort tid siden både [en forsering](#) i utbygging av høyhastighetsbredbånd i hele landet og et forsterket mål. Skal regjeringens egne mål nås, er det behov for et sted mellom 2 og 12 mrd. kroner i offentlig finansiering fram mot 2025, avhengig av hvilket mål regjeringen faktisk har. Det er generelt, men spesielt på denne bakgrunn, skuffende at regjeringen ikke foreslår økte bevilgninger til offentlig medfinansiering av bredbåndsutbygging i RNB. Dersom regjeringens forslag blir stående betyr det at færre, spesielt i distriktene, blir koblet på den digitale infrastrukturen og regjeringens eget mål blir svært krevende å nå.

Når regjeringen ikke foreslår økte midler, burde regjeringen i det minste ha varslet tiltak som reduserer kostnadene for de private utbyggerne som f.eks. gratis tilgang til offentlig eid infrastruktur som bygg og tunneller, slik at det blir mer lønnsomt å bygge i områder av landet som i utgangspunktet er ulønnsomme med dagens regelverk.

### **IKT Norge ber Stortinget om å øke bevilgningene til bredbåndsutbygging, post 541.60, med 500 mill. kroner.**

Sekundært kan Stortinget begrunne 500 mill. kroner av merskatteinntektene til kommunesektoren med bredbåndsutbygging finansiert av kommunesektoren. Det siste er etter vårt syn en "nødløsning" og vil være fullt og helt opp til kommunesektoren selv om de ønsker å gjennomføre.

I tillegg ber IKT Norge Stortinget vedta følgende anmodningsvedtak:

**"Stortinget ber regjeringen legge til rette for at private utbyggere av digital infrastruktur (fiber, bredbånd, 5G) får gratis tilgang til offentlig eid infrastruktur som bygg og tunneller"**

**til og med 2025, eller inntil målene i regjeringsplattformen om at alle husstander der det bor fastboende skal ha tilgang til høyhastighetsbredbånd er nådd.”**

### **Kompetansebehovet vokser (postene 240.60, 260.50, 260.70, 2410.50, 2410.70)**

Norge mangler arbeidskraft med IKT-kompetanse, både generell IKT-kompetanse, kompetanse innen IKT-sikkerhet og innen kunstig intelligens. Rapporten «[Norges behov for IKT-kompetanse i dag og framover nå og fram mot 2030](#)» viser at det er mer enn 3.000 ubesatte IKT-stillinger, at nesten halvparten av norske foretak har problemer med å få fatt i IKT-spesialister og at det er behov for 40.000 flere sysselsatte med IKT-utdanning i 2030. Det er et skrikende behov for å utdanne flere innen digitalisering. Spesielt knyttet til digital sikkerhet. Regjeringen burde derfor lagt til rette for flere studieplasser både ved universitets- og høyskolene og fagskolene fra høsten av, enten ved å gi tilskudd til nye plasser eller ved å sørge for å omprioritere eksisterende plasser. Regjeringen har i regjeringsplattformen selv lovet å trappe opp tallet på nye studieplasser innen områder med særlig stort kompetansebehov, bl.a. IKT.

***IKT Norge ber Stortinget om å minimum sikre minst 500 nye IKT studieplasser (herunder studieplasser innrettet mot cyber-sikkerhet og kunstig intelligens) fra høsten 2022 og om praktisk mulig 200 plasser på fagskoler knyttet til IKT-fag og digitalisering fra høsten 2022.***

### **Det grønne skiftet er satt på vent (post 530.31)**

Regjeringen har store ambisjoner når det gjelder det grønne skiftet og har satt seg selv svært ambisiøse klimamål i 2030. Leveransen i RNB er etter IKT-Norges syn på ingen måte i samsvar med forventningene som er skapt. Regjeringens [veikart for et grønt industriløft](#), som er varslet denne våren, lar vente på seg og det er lite eller ingenting i RNB som bidrar til et raskere grønt skifte, snarere det motsatte.

Et eksempel er utsettelsen av havforskningsssenteret Ocean Space i Trondheim, et senter som er nødvendig for å realisere regjeringens egen satsing på havvind, som ble [lansert](#) i forrige uke. Ikke bare blir senteret i sum dyrere å realisere som følge av utsettelsen, det vil også forsinke teknologiutviklingen, bl.a. bruk av kunstig intelligens, som havvindsatsingen er helt avhengig av.

***IKT Norge ber Stortinget om å sikre framdriften til Oceans Space Center og reversere regjeringens forslag om å redusere bevilgningene (kortsiktig) med 405 mill. kroner i 2022.***

### **Medfinansieringsordningen for digitaliseringsprosjekter (post 540.25)**

IKT Norge er skuffet over at regjeringen kutter i medfinansieringsordningen for digitaliseringsprosjekter. Dette er en ordning som bidrar til at samfunnsøkonomisk lønnsomme digitaliseringsprosjekter blir gjennomført. Et kutt i ordningen på 10 prosent medfører at vi går glipp av både gevinster og modernisering, og framstår som en både merkelig og ubegrunnet politisk prioritering.

***IKT Norge ber Stortinget om å reversere forslaget om å redusere bevilgningene til medfinansieringsordningen for digitaliseringsprosjekter med 16,8 mill. kroner, samt tilsvarende reduksjon i tilsagnsrammen på 60 mill. kroner***

### **Utvide opsjonsskatteordningen til også å gjelde fintech-selskaper (post 5501.72)**

IKT-Norge har forståelse for at den nye opsjonsskatteordningen bør ha enkelte avgrensninger, men mener at dagens avgrensninger er for generelle og utelukker en rekke selskaper som naturlig bør omfattes av ordningen og ordningens intensjoner. Dagens avgrensninger, når det f.eks. gjelder Fintech-selskaper, er et hinder for digital omstilling, svakt begrunnet og bør enkelt kunne endres. Provenyeffekten av dette vil trolig være helt marginal, spesielt i 2022. Bestemmelsen om at fintechselskaper ikke er omfattet av opsjonsskatteordningen er regulert i forskrift til utfylling og gjennomføring mv. av skatteloven av 26. mars 1999 nr. 14.

IKT Norge ber derfor Stortinget derfor vedta følgende anmodningsvedtak:

***“Stortinget ber regjeringen endre forskrift til utfylling og gjennomføring mv. av skatteloven av 26. Mars 1999 nr. 14, §15-14-12, slik at også fintech-selskaper omfattes av opsjonsskatteordningen”***

### **Fullt mulig med omprioriteringer (f.eks. post 571.60 og 572.62)**

Hadde RNB vært et stramt budsjettopplegg, slik regjeringen hevder, hadde IKT Norge hatt forståelse for at det ikke var rom for særlige påplusninger innenfor økonomisk ansvarlige rammer. Men Regjeringens forslag til RNB er ikke et stramt opplegg. Oljepengebruken økes med 30 mrd. kroner, statens skatte- og avgiftsinntekter økes strukturelt med 11 mrd kroner (reelt betydelig mer) og utbytte fra statseide bedrifter øker med 8 mrd. kroner. Budsjettimpulsen økes fra -2,6 pst til -0,5 pst. Isolert betyr det en økning i offentlig pengebruk på over 20 mrd. kroner.

Selv om både Ukraina-pakken og strømstøtte skal finansieres, er det mer enn godt nok rom for å prioritere bredbåndsutbygging, studieplasser og det grønne skiftet innenfor de eksisterende budsjetttrammene. Det er f.eks. fullt mulig å omprioritere minst 500 mill. kr fra kommunenes økte skatteinntekter til bredbåndsutbygging. Det vil åpenbart komme kommunene til gode og vil være en investering som vil gi gevinst i mange år framover, i stedet for en kortsiktig økt engangsinntekt. Kommunesektoren vil fortsatt sitte igjen med økte skatteinntekter som det ikke er planlagt for på 2-4 mrd. kroner basert på regjeringens anslag.

Med vennlig hilsen



Geir Olsen  
Direktør for næringspolitikk og kommunikasjon  
Epost: geir@ikt-norge.no